

## Preisliste gültig ab Oktober 2023

Alle Weine der Liste aus der Region „Volkacher Mainschleife“ und Lage „Volkacher Ratsherr“

## Edelrose (Erste Lage)

Die auserlesnensten Weine aus unseren besten Lagen

## Weißwein

0,75L 6x0,75L

Aus dem Barrique-Fass:

**08-22 2021er Weißburgunder** (1L=24,80 €) 18,60 111,60  
Trocken Alkohol:13,5 %vol. | Säure:5,7 g/L | Restzucker:2,7 g/L

## Rotwein

Aus dem Barrique-Fass:

**08-19. 2021er Blauer Zweigelt** (1L=25,06 €) 18,80 112,80  
Trocken Alkohol:13,0 %vol. | Säure:5,7 g/L | Restzucker:0,7 g/L

## Rosengenuss (Ortswein)

Unsere gehobenen Weine zum Genießen

## Weißwein

0,75L 6x0,75L

**Der Frostjahrgang 2020.** Alle Trauben des Jahres 2020 wurden wegen starker Frostschäden (10% einer normalen Ernte) zusammen-gelesen, ausgebaut und abgefüllt:

**07-21.** 2020er alle Sorten (Rotling) (1L=10,40 €) 7,80 46,80  
Trocken Alkohol:12,0 %vol. | Säure:6,3 g/L | Restzucker:6,8 g/L

**09-22** 2021er Weißburgunder (1L=11,46 €) 8,60 51,60  
Trocken Alkohol:12,0 %vol. | Säure:5,7 g/L | Restzucker:1,3 g/L

**01-22** 2021er Riesling (1L=11,07 €) 8,40 50,40  
Trocken Alkohol:12,0 %vol. | Säure:6,5 g/L | Restzucker:7,3 g/L

**05-19.** 2018er Riesling (BB) (1L=10,40 €) 7,80 46,80  
Trocken Alkohol:14,0 %vol. | Säure:6,8 g/L | Restzucker:3,3 g/L

**08-18.** 2017er Schwarzriesling 7,60 45,60  
(Rotwein hell wie Weißwein) trocken, (1L=10,13 €)  
Alkohol:10,5%vol. | Säure:5,9 g/L | Restzucker:5,3 g/L

**03-19.** 2018er Silvaner (BB) (1L=8,80 €) 6,60 39,60  
Trocken Alkohol:14,5 %vol. | Säure:5,9 g/L | Restzucker:0,7 g/L

**08-21.** 2019er Silvaner (BB) (1L=10,53 €) 7,90 47,40  
Trocken Alkohol:13,5 %vol. | Säure:6,4 g/L | Restzucker:3,9 g/L

## Rotwein

0,75L 6x0,75L

**08-19.** 2017er **Blauer Zweigelt** (1L=10,40 €) 7,80 46,80  
Trocken Alkohol:12,5 %vol. | Säure:5,1 g/L | Restzucker:3,6 g/L

**09-19.** 2017er **Domina** (1L=10,67 €) 8,00 48,00  
Trocken Alkohol:12,5 %vol. | Säure:5,1 g/L | Restzucker:4,4 g/L

## Rosenschoppen (Gutswein)

Weine zum Schöppeln

## Weißwein

0,75L 6x0,75L

**07-22.** 2021er **Silvaner** (1L=9,20 €) 6,90 41,40  
Trocken Alkohol:12,5 %vol. | Säure:6,2 g/L | Restzucker:4,4 g/L

**05-22** 2021er **Müller-Thurgau** (1L=9,20 €) 5,90 35,40  
Feinherb Alkohol:12,0 %vol. | Säure:6,2 g/L | Restzucker:12,5 g/L

**05-21.** 2019er **Riesling** (1L=10,53 €) 7,90 47,40  
Trocken Alkohol:13,0 %vol. | Säure:6,1 g/L | Restzucker:4,8 g/L

**02-22** 2021er **ROTLING** (1L=10,40 €) 7,80 46,80  
Feinherb Alkohol:11,5 %vol. | Säure:6,1 g/L | Restzucker:14,4 g/L

**01-23** 2022er **Schwarzriesling Rosé** 8,40 50,40  
Trocken Alkohol:12,0 %vol. | Säure:5,7 g/L | Restzucker:5,8 g/L (1L=11,20 €)

**03-22.** 2021er **Bacchus** (1L=8,67 €) 6,50 39,00  
Halbtrocken Alkohol:12,0 %vol. | Säure:6,3 g/L | Restzucker:11,2 g/L

€ 1,0L 6x1,0L

**L03/21** 2019er **Müller-Thurgau** 5,90 35,40  
Trocken Alkohol:12,5 %vol. | Säure:5,8 g/L | Restzucker:4,8 g/L

**Angebot: 6 Flaschen im Karton 27,00**

## Rotwein

**L02/22** **Rosenschoppen rot** 5,20 31,20

Feinherb Alkohol:11,5 %vol. | Säure:5,0 g/L | Restzucker:5,1 g/L

**Angebot: 6 Flaschen im Karton 24,00**

## Secco „aus Weinen von eigenen Weinbergen“ € 0,75L 6x0,75L

-Deutscher Perlwein mit zugesetzter Kohlensäure-

**L1/22** **MiRu -Rosensecco „Rosé“** (1L=10,40 €) 7,80 46,80  
Alkohol:12,5 %vol. | Säure:5,8 g/L | Restzucker:12,7 g/L

## Fränkische Edelbrände

40 %vol. € 0,35L

**70.** **Obstler** von fränkischen Streuobstwiesen (1L=28,00 €) 9,80

**71.** **Zwetschgen** (1L=28,00 €) 9,80

**72.** **Mirabellen** (1L=33,71 €) 11,80

**73.** **Williams-Birnen** (1L=33,71 €) 11,80

**75.** **Golden-Delicious** 1972 gebrannt (1L=56,86 €) 19,90

**76.** **Trester** (1L=42,29 €) 14,80

## Fränkische Liköre

19 %vol. € 0,35L

**80.** **Weinberg-Pfirsich-Likör** (1L=27,43 €) 9,60

**81.** **Rotwein-Schoko-Likör** (1L=27,43 €) 9,60

**82.** **Haselnuss-Likör** (1L=27,43 €) 9,60

**90.** **Franken-Bitter** (1L=36,57 €) 32 %vol. € 0,35L 12,80

Allergene: Alle Weine enthalten Sulfite.

Falls wir Ihnen den Wein zusenden dürfen:

Postpaket (DHL). Preis pro Versandkarton, ohne Inhalt, inklusive Versand innerhalb Deutschlands:

Bis: 6 Flaschen: 8,90 € = 1,48 € pro Flasche

12 Flaschen: 9,90 € = -,83 € pro Flasche

18 Flaschen: 10,90 € = -,61 € pro Flasche

Versand mit Spedition:

Ab 48 Flaschen: pro Flasche -,60 € Fracht.

Ab 120 Flaschen kostenfrei.

Um die Qualität unserer Weine zu erhalten  
versenden wir nicht bei großer Hitze oder Kälte!

